Powerplus POWX2300
Cortador de azulejos 800W Ø 180mm - 1 acc.
generado el 7-02-2026 información proporcionada por Daterium System página 1/3
5 400338 098307 >
POWX2300 Cortador de azulejos 800W Ø
180mm - 1 acc.
Referencia: POWX2300
EAN-13: 5400338098307
Marca: Powerplus
No Llamada VaroProductChannel/
Descripción general
Al embaldosar sus propios pisos o paredes, algunos azulejos tendrán que ser cortados a medida. Haga su vida más
fácil con este cortador de azulejos eléctrico Powerplus. Viene con una hoja de sierra de diamante, para que pueda
ponerse a trabajar inmediatamente.
¿Qué se puede hacer con este cortador de baldosas?
Puede utilizar este cortador de baldosas Powerplus para cortar baldosas, ladrillos, granito, mármol y piedra (natural).
A diferencia de un cortador de baldosas manual, esta versión eléctrica le permite hacer cortes rectos, en forma de L,
en forma de U y cortes mitrados.
Sus puntos fuertes:
Eficiente: La hoja de sierra de diamante se enfría continuamente con el enfriador de agua incorporado. Alarga la vida
útil del disco de corte, garantiza cortes más limpios y reduce el polvo.
Materiales duros: Este cortador de baldosas no es solo para cortar a través de baldosas de cerámica suave, también
puede abordar materiales más duros como el mármol o la piedra natural.
Diferentes cortes: Además de cortes rectos - regulares o mitrados - también puede hacer cortes en ángulo o curvos.
Motor de inducción: gracias al motor de inducción, la máquina tiene una vida útil más larga, requiere menos
mantenimiento y produce menos ruido que una máquina con un motor normal.
Seguro: El interruptor es a prueba de polvo y el cortador ha sido equipado con un RCD o dispositivo de corriente
Powerplus POWX2300
Cortador de azulejos 800W Ø 180mm - 1 acc.
generado el 7-02-2026 información proporcionada por Daterium System página 2/3
residual para evitar la electrocución, ya que corta la fuente de alimentación en caso de una fuga de corriente.
Protector de seguridad: El protector de seguridad mantiene una distancia segura entre las manos y la hoja de corte
afilada.
Consejos y Trucos:
Siempre use gafas de seguridad y guantes al cortar baldosas. Piezas pequeñas y afiladas de baldosas podrían
aflojarse.Se aconseja usar una máscara de polvo también, por lo que no inhalar ningún polvo de sierra.Compruebe
siempre si la hoja de corte es lo suficientemente afilada. Si, después de mucho tiempo, la cuchilla necesita ser
reemplazada, el disco de corte de diamante KRT081103 es compatible con esta cortadora de baldosas y está
disponible en nuestra línea de productos Kreator.
Sus principales especificaciones técnicas:
Potencia: 800 WTamaño de la hoja: Ø180 x Ø22,2 x 1,28 mmAncho de corte máx. 90°: 34 mmAncho de corte máx.
45°: 17 mmAltura de corte máx. 34 mmMesa de trabajo: 397 x 386 mmLongitud del cable de alimentación: 2 mMotor
de inducciónDepósito de agua: 1,5 LInterruptor a prueba de polvoRCD (dispositivo de corriente residual)
¿Qué es lo que incluye?
1x cortador de azulejos 1x reservorio de agua 2x llave 4x pie de soporte 1x guía paralela conjunto 1x guía de inglete
1x disco de diamante - húmedo - Ø 180mm 1x protector de disco 1x manual de instrucciones
Contenido de la caja
Incluye hoja de diamante: Sí
Manual incluido: Sí
Adaptador de polvo para aspiradora incluido: No aplica
PRCD incluido: Sí
Guía paralela incluida: Sí
Número de llave (es) incluido: 2 #
Guía de ángulo variable incluida: No
Especificaciones técnicas
Tensión nominal AC máx (Un): 230 V
Frecuencia nominal (fn) máx: 50 Hz
Velocidad de rotación (n) máx: 2990 min-1
Nivel de potencia acústica (LwA): 100 dB(A)
Max. ancho de corte 90°-90°: 34 mm
Max. ancho de corte 90°-45°: 17 mm
Pinza ajustable: No
Calibre: 22,2 mm
Diámetro del disco: 180 mm
Pañuelo: 2.20 mm
Agarre suave: No aplica
Retención del cable de bola giratorio: No
Powerplus POWX2300
Cortador de azulejos 800W Ø 180mm - 1 acc.
generado el 7-02-2026 información proporcionada por Daterium System página 3/3
Flujo de aire de extracción de polvo: No
Luz de trabajo: No
Objetivo láser: No
Depósito de agua: Sí
Almacenamiento de cable: No
Retenedor de Cuerda: No
Liberación rápida - desmontaje sin herramientas: No
Grosor de la hoja: 2,20 mm
Tamaño de la cuchilla: 180 mm
Longitud del cable de alimentación: 2 m
Altura de corte máx: 34 mm
Botón antipolvo: Sí
Garantía general: 36 meses
Ancho de la mesa de trabajo: 386 mm
Longitud de la mesa de trabajo: 397 mm
Características
Tensión nominal AC máx (Un) 230 V
Frecuencia nominal (fn) máx 50 Hz
Velocidad de rotación (n) máx 2990 min-1
Nivel de potencia acústica (LwA) 100 dB(A)
Max. ancho de corte 90°-90° 34 mm
Max. ancho de corte 90°-45° 17 mm
Pinza ajustable No
Calibre 22,2 mm
Diámetro del disco 180 mm
Pañuelo 2.20 mm
Agarre suave No aplica
Retención del cable de bola giratorio No
Flujo de aire de extracción de polvo No
Luz de trabajo No
Certificaciones
Garantía 36 meses
Datos packaging
Unidad de contenido Pieza
Cantidad de contenido 1.00
Producto empaquetado: peso (kg) 10,00
Producto empaquetado: largo (cm) 41,50
Producto empaquetado: ancho (cm) 39,50
Producto empaquetado: alto (cm) 18,70